[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2019  № 1008-п

	О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы  на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года

        В целях организации своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы муниципального образования Соль-Илецкий  городской  округ к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годы постановляю:
     1. Соль-Илецкому муниципальному многоотраслевому производственному предприятию жилищно-коммунальное хозяйство, муниципальному унитарному предприятию «Районное жилищно-коммунальное хозяйство», муниципальному казенному предприятию «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа», отделу культуры администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской, управлению образования, главным специалистам территориальных отделов  администрации  муниципального образования Соль-Илецкий  городской  округ, Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница г. Соль-Илецка»,  государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения»  в г. Соль-Илецке, руководителям управляющих компаний ООО «Соль-Илецкое ЖКХ», ООО «Тандем ДМА», председателям Товарищества собственников недвижимости, руководителям МУПов, учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности:
     1.1. Разработать планы мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду жилищного фонда, объектов ЖКХ, социальной сферы независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, обратив особое внимание на проведение ремонта объектов тепло-, водо-,  электроснабжения, водоотведения приведение в рабочее состояние резервного топливного хозяйства, создание запасов основного и резервного топлива на объектах коммунальной энергетики, а также восстановление и монтаж резервных источников электроснабжения на объектах теплового и водопроводно-канализационного хозяйства, подготовку квалифицированного эксплуатационного  персонала;
      1.2. Сформировать  до 1 ноября  2019 года аварийный  запас материально-технических ресурсов для подготовки к осенне-зимнему отопительному периоду 2019/2020 года;
      1.3. Утвердить графики и организовать регулярное проведение тренировок эксплуатационных, аварийно-ремонтных, монтажных, строительных, пусконаладочных служб, привлекаемых для предотвращения и ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах энергетического, жилищно-коммунального хозяйства округа;
     1.4. Завершить в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства  энергетики  Российской Федерации от 12.03.2013  № 103, подготовку всех объектов жилищного фонда, социальной сферы, объектов коммунального назначения к осенне-зимнему  периоду 2019/2020 года с оформлением паспортов готовности не позднее 15 сентября 2019 года -  для потребителей  тепловой энергии, не позднее 1 ноября 2019 года  - теплоснабжающих и теплосетевых  организаций;
     1.5. Представить в срок до 30 мая 2019 года планы основных мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду жилищного фонда, объектов ЖКХ, социальной сферы, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению   в отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи администрации муниципального образования Соль-Илецкий  городской округ, далее еженедельно (каждую среду) представлять  информацию о ходе выполнения указанных планов;
      1.6. Образовать до 6 июня 2019 года комиссию для оценки готовности к предстоящему отопительному периоду предприятий, организаций и объектов, указанных  в п.п. 1.1. настоящего постановления, и представить копии документов об образовании указанных комиссий в отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
     1.7. Принять до 26 августа 2019 года меры по ликвидации задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы перед поставщиками за потребленные энергоресурсы.
      1.8. Предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, осуществляющим подачу тепла в детские сады, учебные заведения, лечебные учреждения, жилые дома, произвести тепловое опробование с 24 по 30 сентября 2019 года.
      2. Утвердить:
      2.1. Состав межведомственной комиссии округа для оценки готовности к предстоящему отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
      2.2. Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 годы согласно приложению № 3.
      3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  городского округа - заместителя главы администрации городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Вдовкина В.П.
      4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий  городской округ                                                  А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                           Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отдел по строительству,
транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи, членам комиссии.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 14.05.2019 № 1008-п

ПЛАН (отчет)

основных мероприятий по  подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы на территории  Соль-Илецкого городского   округа
 к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годы

	Наименование муниципального образования
	Жилые дома
	Котельные
	Мини котельные (топочные)

	Имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято паспортам готовности (штук)
	Кап.ремонт кровли
	имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято паспортам готовности (штук)
	имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято паспортам готовности (штук)

	план (штук)
	факт
(штук)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальное Образование  Соль-Илецкий городской округ

	в том числе:

	а) муниципальное хозяйство

	       б) ведомства

	       в) другие

	Наименование муниципального образования
	Теплосети
	Водопровод
	Детские сады
	Лечебные учреждения
	Общеобразовательные учреждения

	имеется всего (км)
	ремонт с заменой труб
	имеется всего (км)
	ремонт с заменой труб
	имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято по паспортам готовности (штук)
	имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято паспортам готовности (штук)
	имеется всего (штук)
	подготовлено (штук)
	принято паспортам готовности (штук)

	план (км)
	факт
(км)

	план (км)
	факт
(км)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	16
	16

	Муниципальное Образование  город Соль-Илецкий городской округ

	в том числе

	а) муниципальное хозяйства

	б) ведомства

	в) другие

Руководитель:            ___________                     ______________
                                        подпись                                 ФИО

Приложение № 2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 14.05.2019 № 1008-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии для оценки готовности к предстоящему отопительному сезону объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы

	1.Вдовкин Вячеслав Петрович
	- председатель комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа-   заместитель главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ;

	 Члены комиссии:
1. Байгелова Дина Аскаровка
	- начальник  отдела по строительству, транспорту, ЖКХ,  дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации  Соль-Илецкого городского округа;

	2. Гладков Владимир Александрович
	- и.о. директора  МУП «РЖКХ»;

	3.  Дружченко Алексей  Владимирович
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа»;

	4. Дубровин Владимир Иванович
	- директор Соль-Илецкого ММПП ЖКХ;

	5. Полосухин Сергей Владимирович
	- начальник отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации Соль-Илецкого округа;

	6. Рейсбих Алексей Юрьевич
	- начальник управление образования;

	7. Якунина Анастасия Васильевна
	-ведущий специалист по строительству, транспорту, ЖКХ,  дорожному хозяйству, газификации и   связи администрации Соль-Илецкого городского округа, секретарь комиссии;

	8.  по согласованию
	Представитель Управления по  технологическому и экологическому
надзору Ростехнадзора по
Оренбургской области

image1.png